
なごや看護学会第 2回学術集会へのご支援のお願い 

 

謹啓 時下、益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

このたび、なごや看護学会第 2回学術集会を 2019年 11月 30日（土）に名古屋市立大学病院で開

催することとなり、現在鋭意準備をすすめております。 

なごや看護学会は、地域の保健医療福祉機関と教育機関が学会を通じて相互理解を深め、看護学

の発展と看護の質向上に寄与することを目的として、2018年 4月に設立されました。現在の会員は

120名余で、名古屋市内だけでなく愛知県や岐阜県の方もおられます。 

学会設立 2 年目の今回は高齢社会を迎えて保健医療福祉のしくみが大きく変化する中での看護研

究や看護実践を議論したいと考え、テーマを「人々の健康と生活を支える～私たちにできること～」

としました。日頃のケア提供や教育研究活動において気付いているけれどできなかったこと、周囲

との関わりからできたこと等を発表する中で、機関の垣根を超えて、人々の健康と生活の向上につ

いて考える機会としていきたいと思っております。 

しかしながら、まだまだ未熟な学会です。学術集会の開催にあたって、参加費を徴収いたします

が、抄録集作成費や運営費などの不足が見込まれます。つきましては、誠に恐縮ではございますが、

本学術集会開催の意義をご理解賜り、是非ご支援賜りたく、ここにお願い申し上げる次第です。 

謹白 

 

2019年 5月吉日 

なごや看護学会第 2回学術集会 

会長 小黒智恵子（名古屋市立大学病院 看護部長） 

 

開催概要 

名  称  ：なごや看護学会第 2回学術集会 

会  長  ：小黒智恵子（名古屋市立大学病院 看護部長） 

会  期  ：2019年 11月 30日（土） 

場  所  ：名古屋市立大学病院 中央診療棟 3階大ホール・第 1会議室 

    〒467-8601 名古屋市瑞穂区瑞穂町川澄 1番地 

対  象  ：看護師 

参加予定者数：200名 

テ ー マ  ：人々の健康と生活を支える～私たちにできること～ 

プログラム ：基調講演、特別講演、一般演題（口演、ポスター） 

 

お問合せ先  なごや看護学会事務局 

〒467-8601 名古屋市瑞穂区瑞穂町川澄 1番地 

名古屋市立大学看護学部内 

E-mail nna-jimu@n-kango.org  TEL&FAX 052-853-8042 

http://www.n-kango.org/academic_meeting/ 



なごや看護学会第 2回学術集会 

協賛募集要項 

 

1.会議名称 なごや看護学会第 2回学術集会 

 

2.募集期間 2019年 6月 1日～2019年 11月 29日 

＊抄録集広告は 2019年 9月 30日まで 

 

3.協賛募集責任者 なごや看護学会第 2回学術集会 会長 小黒智恵子 

 

4.協賛金の使途 なごや看護学会第 2回学術集会の開催準備および運営資金に充当 

 

5.協賛の種類 Ａ 寄付金：一口 10,000円 

Ｂ 抄録集広告：1頁モノクロ  20,000円 

        1/2頁モノクロ 10,000円 

＊原稿は完全版下（電子データ）を 2019年 9月 30日までに学会事務局宛に

メール添付にてお送りください。 

Ｃ 展示：1小間（間口 1800mm、奥行 900mm程度） 30,000円 

＊展示内容によって展示の方法をご相談させていただきます。 

 

6.申込方法 「協賛申込書」にご記入の上、メール添付、FAX、郵送でお送りください。 

 

7.お申し込み 

お問い合わせ 

なごや看護学会事務局 

〒467-8601 名古屋市瑞穂区瑞穂町川澄 1番地 

名古屋市立大学看護学部内 

E-mail nna-jimu@n-kango.org   FAX 052-853-8042 

 

8.振込先 金融機関名：ゆうちょ銀行 

店  名 ：二〇八（読みニゼロハチ） 

店  番 ：208 

預金種別 ：普通預金 

口座番号 ：1226435 

口座名称 ：なごや看護学会 

 

9.その他 • 寄付金につきましては、ご入金を確認次第、領収書をお送りします。 

• 広告料、展示料につきましては、申込締切後に学会事務局より請求書を送付

しますので、期日までにお振り込みください。銀行発行の振込控を当方の領

収書とさせていただきます。 



なごや看護学会事務局行  FAX 052-853-8042 

なごや看護学会第 2回学術集会 協賛申込書 

申込日 2019年  月  日 

趣旨に賛同し、下記の通り申し込みます。 

会社・団体名  

代表者ご氏名  

ご住所 

〒 

 

 

ご担当者  

電話  FAX  

E-mail  

 

 

 

 

協賛の種類 

 

お申し込み内容に〇を

つけ、内容をご記入く

ださい。 

 Ａ 寄付金 （   ）口          円 

 Ｂ 抄録集広告 
□ 1頁  20,000円 

□ 1/2頁 10,000円 

 Ｃ 展示 

（具体的にご記入ください） 

 

入金予定日 2019年  月  日 

ご要望等 
 

 

※ご記入いただいたご住所、メールアドレスに領収書または請求書、各種資料をお送りします。 

※お預かりします個人情報につきましては、本学術集会のご案内以外には使用いたしません。 


